

# Oversikt over krav til privat reise med kjæledyr som kommer inn over den norske grensen

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



Mattilsynet

## Krav til privat innførsel (ikke-kommersiell) av kjæledyr (hunder, katter, ildere, fugler, kaniner og gnagere) som kommer til Norge

Denne tabellen gjelder privat innførsel av **fem eller færre** hunder, katter eller ildere og **tre eller færre** gnagere, kaniner eller fugler til Norge, unntatt Svalbard. For innførsel av kjæledyr til Svalbard gjelder andre bestemmelser.

Innførselen av kjæledyr regnes som ikke-kommersiell dersom målet ikke er å selge eller overdra eiendomsretten til dyrene. Innførselen må i tillegg være utløst av eierens behov for å reise til Norge og skje i tidsrommet fem dager før til fem dager etter eierens reise. Kjæledyrene må enten være i følge med eieren eller en annen fysisk person som har eierens skriftlige fullmakt til å reise med dyrene på sine vegne i perioden fem dager før til fem dager etter eiers reise.

Innførsel fra EØS-land, Andorra, Sveits, Færøyene Gibraltar, Grønland, Island, Liechtenstein, Monaco, San Marino eller Vatikanstaten kan skje over alle grensepasseringssteder.

Innførsel fra andre stater eller områder utenfor EØS, inkl. Svalbard, skal kun skje over Oslo Lufthavn eller Storskog. Innførsel fra Svalbard kan i tillegg skje over Tromsø Lufthavn, Tromsø Havn eller Bodø Havn. Dyr og dokumenter skal forevises Mattilsynet for kontroll. Mattilsynet skal varsles minst 48 timer før ankomst for å unngå lang ventetid før kontrollen kan gjennomføres.

Type dyr	Fra Sverige	Fra Finland	Fra andre EØS-land enn Sverige og Finland	Fra listeførte tredjeland	Fra andre tredjeland samt Svalbard
<b>Hunder</b> (Inntil 5 stk)	Pass, chip, behandling mot revens dvergbendelorm	Pass, chip, rabiesvaksine +21 dager.	Pass, chip, Rabiesvaksine +21 dager, behandling mot revens dvergbendelorm <sup>(1)</sup> .	Pass/sertifikat, chip, rabiesvaksine +21 dager, behandling mot revens dvergbendelorm .	Pass/sertifikat, chip, rabiesvaksine +30 dager og blodprøvekontroll + 90 dager, behandling mot revens dvergbendelorm .

<sup>(1)</sup> Behandling mot revens dvergbendelorm kreves likevel ikke for hunder som innføres direkte fra UK, Irland eller Malta. Husk at hunder ikke kan returnere til Norge på en behandling utført i Norge 24-120 timer før retur. Alternativet er «28-dagers regelen».

<b>Katter</b> (Inntil 5 stk) Ikke lov til/fra Svalbard	Pass, chip,	Pass, chip, rabiesvaksine +21 dager.	Pass, chip, rabiesvaksine +21 dager	Pass/sertifikat, chip, rabiesvaksine +21 dager.	Pass/sertifikat, chip, rabiesvaksine +30 dager og blodprøvekontroll + 90 dager. innførsel
<b>Ildere</b> (Inntil 5 stk)	Pass, chip,	Pass, chip, rabiesvaksine +21 dager.	Pass chip, rabiesvaksine +21 dager.	Pass/sertifikat, chip, rabiesvaksine +21 dager.	Pass/sertifikat, chip, rabiesvaksine +30 dager og blodprøvekontroll + 90 dager.
<b>Gnagere</b> (Inntil 3 stk)	Ingen krav	Ingen krav	Ingen krav	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*.	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*.
<b>Kaniner</b> (Inntil 3 stk)	Som fra andre EØS-land	Som fra andre-EØS-land	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og eiers erklæring*	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*
<b>Fugler</b> (Inntil 3 stk)	Som fra andre EØS-land	Som fra andre EØS-land	Identifikasjonsdokument med erklæring*	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*
<b>Papegøye-fugler</b> (Inntil 3 stk)	Som fra andre EØS-land	Som fra andre EØS-land	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*	Identifikasjonsdokument med helsesertifikat og erklæring*

\*Jf. vedlegg 1 til *Forskrift om ikke-kommersiell forflytning av kjæledyr* (kjæledyrforskriften)

**Pass av den gamle typen skal ikke utstedes etter 31. mai 2016, da de vil være ugyldige for reiser utenlands.**

**Pass av den gamle typen utstedt før denne datoen kan benyttes i hele dyrets levetid.**